
 

Stránka 1 z 2 
 

 

 

Změna kapitoly 13.9  Nehodnocení žáka 

Zamešká-li žák SOU 25 %, žák maturitních oborů 20 % a více školní docházky v jednotlivých 

předmětech teoretického vyučování nebo v odborném výcviku, je povinen skládat v daném 

pololetí zkoušku v náhradním termínu, jinak bude nehodnocen. 

Zamešká-li žák SOU 25 %, žák maturitních oborů 20 % a více školní docházky v jednotlivých 

předmětech teoretického vyučování nebo v odborném výcviku z důvodu dlouhodobé souvislé 

absence způsobené zdravotními problémy, může učitel učinit v rámci hodnocení za dané 

pololetí výjimku při splnění všech těchto podmínek: 

• žák byl 15 a více vyučovacích dní souvisle nepřítomen ze zdravotních důvodů; 

• žák doloží důvod své nepřítomnosti lékařským potvrzením; 

• učitel projedná výjimku v hodnocení žáka s ředitelkou školy, která ji schválí; 

• učitel bude mít prokazatelně dostatečné množství podkladů k hodnocení žáka. 

Tato výjimka v rámci hodnocení není nároková. 

  

ŠKOLNÍ ŘÁD č.j. 112/2024 – DODATEK č. 3 

Č.j. 131/2025 

Vypracoval/a: PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka školy 

Schválila školská rada Per rollam 24. 3. 2025 

Pedagogická rada projednala dne  24. 3. 2024 (SOU), 25. 3. 2024 (SOŠ) 

Dodatek nabývá platnosti ode dne 1.4. 2025 

Nahrazuje dodatek směrnice č. ------- 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků. 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

Pokud se žák nemůže ze závažných důvodů dostavit k náhradnímu termínu hodnocení, omluví 

se (u nezletilých žáků zákonný zástupce) učiteli minimálně den předem a do dvou dnů od 

stanoveného náhradního termínu hodnocení doloží důvod své nepřítomnosti v písemné 

formě. Pokud se žák nedostaví k náhradnímu termínu hodnocení bez omluvy, je hodnocen 

stupněm nedostatečným. 

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………… 

PhDr. Zdeňka Lovčí       Ing. Pavel Svoboda 

ředitelka školy        předseda školské rady 


